jika orang tua angkatnya meninggal dunia. Hal ini sesuai dengan Staats Blad

7
Purwa darminta, Kamus Bahasa Indonesia, (Jakarta : Balai Pustaka, 1976), cet, ke-1, h.

38.
8
Ibrahim Anis dan Abd Halim Muntashir (et.al) . al-Ma’jam al-wasith, cet. II Jilid I

(Mesir: Majma’ al-Lughah al-Arabiyah, 1392 H/ 1972 M, h. 72
9
Wahbah al-Zuhaili, al-Fiqh al-Islam wa al-Adillatuhu, Juz 9 (Beirut: al-Fikr al-Ma’ashir,

1997) h. 271, Menurut Mahmud Saltut ada 2 pengertian mengenai anak angkat, pertama,

Pernyataan seseorang terhadap anak yang diketahui bahwa ia sebagai anak orang lain ke dalam

keluarganya.